
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский областной художественный колледж»

ПРИКАЗ

<<f(p» 03 2020 г.

Об организации 
дистанционного 
обучения.

В связи с приостановлением образовательного процесса в ГПОУ 
«Кемеровский областной художественный колледж» в очном режиме с 16 
марта 2020г. до выхода приказа Министерства культуры и национальной 
политики Кузбасса о прекращении дистанционного обучения студентов в 
связи с окончанием ограничительных мероприятий по противодействию 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСОѴ)

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся по 
имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного 
обучения в режиме офлайн путем предоставления учебных материалов с 
использованием электронной почты, социальных сетей (В Контакте) и 
мессенджеров (WhatsApp).

2. Возложить на Маркову Н.М., заместителя директора по УМР, 
ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников 
образовательных отношений в дистанционном режиме.

3. Возложить на заведующих отделениями Герасимову О.В., Грязнову 
О.А., Фомину Н.В. ответственность за координацию и контроль работы 
преподавателей с обучающимися групп в дистанционном режиме.

•4. Методисту Буфиной Н.Э. провести 16-17 марта 2020 г. консультации 
для преподавателей и кураторов групп по организации дистанционного 
обучения.

ПРИКАЗЫВАЮ:



5. Деятельность педагогических работников в этот период времени 
осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы колледжа.

6. Преподаватели еженедельно информируют заместителя директора по 
УМР Маркову Н.М. об освоении обучающимися образовательных (учебных) 
программ в дистанционном режиме.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Нохрина


